I - Os recursos para fazerem face às despesas deste contrato correrão por conta da seguinte dotação: 

Unidade Gestora: 440715 

Unidade Orçamentária: 00406 

Programa de Trabalho: 10.302.0061.0076.2057 

Fonte: 0600 

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 

Dotação Orçamentária: Nota de Empenho nº. 2025NE000523, datada de 08/04/2025, no valor de 

80.795,00 (oitenta mil, setecentos e noventa e cinco reais). 

Parágrafo 1º - No(s) exercício(s) seguinte(s), a(s) despesa(s) estará(ão) vinculada(s) ao(s) 

recurso(s) de mesma natureza, cujo empenho será objeto de termo de apostilamento sempre que 

necessário. 

Parágrafo 2º - A inexistência de créditos orçamentários no início de cada exercício financeiro

[...]

impede a continuidade da contratação, devendo a CONTRATANTE promover a extinção do 

CONTRATO, sem ônus. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

I – O preço a ser pago pelo CONTRATANTE à CONTRATADA será no valor mensal de R$  

13.465,83 (treze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos), perfazendo um 

valor total para 06 (seis) meses de R$ 80.795,00 (oitenta mil, setecentos e noventa e cinco reais). 

II - A CONTRATADA deverá emitir as notas fiscais em observância às regras de retenção de 

imposto de renda estabelecidas na Instrução Normativa RFB nº 1.234/2012, e alterações 

posteriores, de acordo com as alíquotas constantes do Anexo I da referida norma, ou em